
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE SICILIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina	|	1		
	
 

Provvedimento n. 21 del 27.02.2017 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE STAFF DEL DELEGATO TECNICO 
REGIONALE DELL’AREA 5 - AREA GIOVENTÙ 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 
«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e 
della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 
con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento 96 del 22.04.2016 di convalida delle elezioni e 
contestuale insediamento degli eletti alle cariche associative del Comitato 
Regionale Sicilia; 

VISTA l’emanazione del Regolamento degli Obiettivi Strategici 2020 con la 
del 23.09.2016. 
 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo della Regione Sicilia dell’8 
febbraio 2017 

il Presidente 

DELIBERA 
di approvare lo staff di supporto al delegato tecnico regionale area 
Gioventù Emanuele Sciortino. 
Lo staff è così composto: 
 
AREA 5 
Giovani e Salute: 

• Alberto Todaro, del Comitato  C.R.I. di Mascalucia  Referente 
regionale  per l' Educazione alla Sessualità e alle Malattie 
Sessualmente Trasmissibili (E.S.M.S.T.) 

 
• Emanuele Giambirtone del Comitato C.R.I. di Catania Referente 

Regionale all’Educazione alla Sicurezza Stradale 
 

• Giuseppina La Iacona, del Comitato C.R.I. di Caltanissetta 
Referente Regionale  all’ Educazione alimentare e prevenzione 
delle patologie non trasmissibili (ex Igiene Dieta Educazione 
Alimentare - ex I.D.E.A.)                       

 
 Il 

P
re

si
de

nt
e 

N
az

io
na

le
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE SICILIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina	|	2		
	
 

 
Giovani e Inclusione Sociale: 

• Chiara Basso, del Comitato C.R.I. di Mascalucia Referente 
Regionale  Educazione al fenomeno migratorio e Youth On The 
Run (Migration 2.0)  e alla Cooperazione internazionale 
                      

 
Giovani ed Emergenza: 

• Cinzia Ferio, del Comitato C.R.I. di Messina Referente Regionale 
Riduzione dei rischi da disastro e adattamento ai cambiamenti 
climatici e prevenzione delle emergenze tra i giovani(ex Climate in 
Action) 

 
Giovani e Principi: 

• Riccardo Bellisario, del Comitato C.R.I. di Palermo Referente 
Regionale alla Diffusione dei Principi e Valori e della cultura alla 
pace e della non violenza 

 
Giovani e Sviluppo: 
 

• Rossella Azzarelli, del Comitato  C.R.I. di Mascalucia Referente per 
le attività Formative Regionali dei Giovani CRI e Referente Gestione 
di progetti e protocolli d’intesa     

     
• Erica Milone, del Comitato di Messina Referente Regionale dei 

 Percorsi GiovenTU' e corsi Giovani in Azione 
 
Si da mandato alla Segreteria di Presidenza di dare comunicazione a tutti i 
Comitati l’adozione del presente provvedimento. 
La notifica ai singoli Volontari è effettuata a cura del DTR. 

 
La presente determinazione: 
- sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal 
Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 
 
Palermo, 27.02.2017 

 
Il Presidente 

Comitato Regionale 
Luigi Corsaro 


